Tweede Kamer der Staten-Generaal

Vergaderjaar 2017-2018

Aanhangsel van de Handelingen

ah-tk-20172018-2573
ISSN 0921 - 7398
's-Gravenhage 2018

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
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Vragen van de leden Kuiken en Ploumen (beiden PvdA) aan de Minister van Justitie en Veiligheid over het terugsturen van vrouwen en kinderen naar IS-gebied (ingezonden 7 juni 2018).

Antwoord van Minister Grapperhaus (Justitie en Veiligheid) (ontvangen
27 juni 2018)

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht «Koerden sturen gevangen jihadbruiden terug naar IS»?’

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2 en 4

Hoe beoordeelt u de informatie van de Belgische veiligheidsdiensten die nu via de media naar buiten is gekomen?

Is bij u bekend of ook Nederlandse vrouwen en kinderen zijn teruggestuurd naar 1S-gebied? Zo ja, welke informatie heeft u daarover?

Antwoord 2 en 4

De signalen over uitruil / terugsturen van vrouwen en kinderen naar IS gebied door de Syrische Koerden zijn via verschillende kanalen tot mij gekomen.
Vooralsnog kunnen deze berichten niet bevestigd worden.

Vraag 3

Is Nederland door de Belgische inlichtingendiensten op de hoogte gesteld van de bij hen bekende informatie? Zo ja, welke informatie is door hen verstrekt? Zo nee, bent u bereid contact op te nemen met uw Belgische collega?

Antwoord 3
Er is een hechte samenwerking tussen Europese inlichtingendiensten, waaronder de Belgische inlichtingendienst. Waar nodig wordt informatie over uitreizigers gedeeld. Ik kan niet ingaan op specifieke gevallen.
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Vraag 5

Kunt u deze Kamervragen in samenhang beantwoorden met eerder gestelde Kamervragen over het lot van de Nederlandse IS-kinderen??

Antwoord 5
Op uw verzoek zijn deze Kamervragen gelijktijdig beantwoord.
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